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Beslutsförslag Regionkontoret 
Styrning och stöd 
Samuel Lindh 
Nämndtjänsteman 

Datum 
2025-05-22 

Diarienummer 
RS200308 

Regionstyrelsen 
 
 
Nominering av vice ordförande för nytt partnerskap 
som ska ersätta Strukturfondspartnerskapet 
Västsverige 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 
 

- nominera Helene Andersson (C) till vice ordförande för det nya 
västsvenska strategiska partnerskapet som ska ersätta 
Strukturfondspartnerskapet Västsverige från och med 1 nov 2025 till 
och med 31 december 2026. 

- stödja Västra Götalandsregionens nominering av Madeleine Jonsson 
(MP) till ordförande för det nya västsvenska strategiska partnerskapet 
som ska ersätta Strukturfondspartnerskapet Västsverige från och med 1 
nov 2025 till och med 31 december 2026. 

Sammanfattning 

Den 22 april erbjöd regeringen alla regioner i Sverige att nominera kandidater 
till ordförandeposten för de nya partnerskap som ska ersätta 
Strukturfondspartnerskapen. En gemensam nominering per NUTS 2-region 
efterfrågas. Region Halland ingår tillsammans med Västra Götalandsregionen i 
det Nuts2-område som kallas Västsverige. Efter genomförd nominering utser 
regeringen en ordförande för respektive nytt partnerskap. 
 
Madeleine Jonsson (MP), ordförande miljö- och regionutvecklingsnämnden I 
Västra Götalandsregionen innehar ordförandeposten i dagens 
Strukturfondspartnerskap för Västsverige (Västra Götaland och Halland) och 
Heléne Andersson (C), ordförande i Tillväxtutskottet innehar vice 
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ordförandeposten. Förslaget till nominering utgår från att säkerställa 
kontinuitet i arbetet med EU:s fonder för tillväxt och sysselsättning och därför 
föreslås att Madeleine Jonsson (MP), Västra Götalandsregionen och Heléne 
Andersson (C), Region Halland nomineras till ordförande respektive vice 
ordförandeposten även i det nya partnerskapet. 
 
Förslaget är utarbetat i överenskommelse med Västra Götalandsregionen. 
 

Ärendet 

Strukturfondspartnerskapet i Västsverige (Västra Götaland och Halland) har 
sedan 2007 haft till uppgift att prioritera bland inkomna projektansökningar i 
Västsveriges program för Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) 
och för Europeiska socialfonden+ (ESF+) i Västsverige. 
ERUF och ESF+ i Västsverige är ett av flera verktyg som används för att nå 
målen i de regionala utvecklingsstrategierna. 
 
Regeringen föreslår i prop. 2024/25:158 att lagen (2007:459) om 
Strukturfondspartnerskap ska upphöra att gälla den 1 augusti 2025. Av 
propositionen framgår att regeringen bedömer att Strukturfondspartnerskapen 
ska ersättas med en ny partnerskapsordning som kommer regleras genom en 
förändring av förordning (2022:1379) om förvaltning av program för vissa 
EU-fonder. Inriktningen är att det liksom idag ska finnas ett partnerskap inom 
det geografiska området för varje regionalt program för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (Eruf) och motsvarande regional handlingsplan för 
Europeiska socialfonden+ (ESF+). För Västra Götaland innebär det ett 
fortsatt gemensamt partnerskap med Halland. De nya partnerskapen ska ha en 
mer strategisk roll, där tonvikten i arbetet ligger i utlysningsfasen. Regeringen 
beräknar att de nya partnerskapen ska kunna vara verksamma från den 1 
november 2025. 
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser för Region Halland. 
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Västra Götalandsregionen (VGR) är idag värdorganisation för 
Strukturfondspartnerskapet och administrerar dess sekretariat. VGR kommer 
fortsatt att vara värdorganisation för det nya partnerskapet. 
 
VGR mottar så kallat tekniskt stöd (finansiering) från EU-kommissionen som 
betalas ut via ESF-rådet och Tillväxtverket för omkostnader relaterade till 
administration av partnerskapet. 
 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson  
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Bilaga 1. Regeringsbeslut – Förslag till ordförande för nya partnerskap som ska ersätta 
strukturfondspartnerskapen. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet) 
li.registrator@regeringskansliet.se 
Västra Götalandsregionen 
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